Quoties Sol lymphidus & minimùm feruens 5
sefe sub horizõtem proripuit, postridiæque si-
milem dedit exortum, toties certissima se-
renitatis testimonia cõmonstrauit.

Solares radij marcescētibus similes (quem- 6
admodum fieri solet, dum Luna terræ & Solis
ex directo stans, illos obumbrat) si sub aurorã
nubes densas purpurascētésve aut croceas nõ
viderint, arida per diẽ illum arua indicabunt.

Si magnus orbis paulatim flaccescens circa 7
exorientem Solem dilatabitur, repentéq; de-
crescet, die illo serenitatis indigus non eris.

Sole matutino emerçu mundum salutante 8
nubes per horizontem rutescete, vel à solatis
bus ra

bus radijs dissipatas vanescere si videbis, sereni aeris præsentissimum signum habebis.

- 9 Circa emergentis Solis vel cadentis aureã imaginẽ caligo leuicula, aut aerea nebula apparens, tempus serenũ (si modò vera fuit nebula) semper nuntiauit.
- 10 Sol per pluuias igneus occubens, aut subpurpureã faciem præ se ferens, sequentem lucem pluuiarum expertem antiquis significauit.
- 11 Sole in orientali tractu degente Iris ad occasum visa, serenitatis, & nonnunquã pluuiarum leuissimarum testis esse mihi sæpenumero obseruata fuit.
- 12 Versante supra horizontẽ Sole, Irides (qua parte nox humida cælo præcipitat) per tẽpestatem visẽ, serenitatẽ indubitatã spõdent: ad orientalem verò tractũ, dubiã. quod de librorũ fide tametsi certũ esse constat, tute nihilominus etiã de experiẽtia cõstãrer obfirmabis.
- 13 Si Sol ab ea mundi regione vnde spirat vêtus recedet: aut in qua est, vel mox proficiscetur, insurgent flatus: serenitatẽ, nisi falsæ sunt antiquorum obseruationes, cerrò promittit.
- 14 Luna tertia vel (vt dictũ est)* quarta, tenui purãq; luce & subtili nitescens, hoc est syncerum lumen nullis interiectis effumationibus præ se gerens, serenitatem haudquaquam dubiam ostentat.

Signa serenitatis à Luna & que illum sequuntur.

cornua

cornua sursum emiserit: aut in plenilunio (saltem per dimidium) pura erit, serenitati iacta esse fundamenta admonabit.

Luna falcatam sui corporis abscisionē cornu- 16
niculo utroque acuminato admodū argenteā
si obiectabit, serenitatis præfaga habebitur.

Corona cir-
ca Lunam.

Si area aut corona Græcis ἀλωε dicta, vna 17
& simplex circa Lunam absque vlla interrup-
tione paulatim vanescere deprehēdetur, se-
renitatem portendet: cui signo tanquam vero
perpetuò adhæserunt antiqui.

Virgil. l.
Georg.

Si Luna in exortu quarto (nanque is, ut est 18
apud Vergilium, certissimus author)
Pura, nec obtusis per cælum cornibus ibit:
Totus & ille dies, & qui nascentur ab illo,
Exactum ad mensem, pluvia ventisque carebit.